
Sběr
Po celou dobu umístění sběrného 
boxu, máte možnost odevzdat 
nepotřebné mobilní telefony 
včetně příslušenství a dalšího 
drobného elektrozařízení. Po 
uplynutí předem domluvené doby 
zajistíme odvoz boxu a všeho, 
co se sebralo k recyklaci.

Demontáž

Demontáž mobilních telefonů 
a příslušenství je při dodržování 
přísných standardů kvality 
zajišťována odbornými firmami, 
které zaměstnávají hendikepované 
a na pracovním trhu 
znevýhodněné osoby.

Recyklace
Výsledkem demontáže jsou 
materiály, jako jsou desky 
plošných spojů, baterie, plasty, 
kovy či sklo, které jsou předány 
k finálnímu zpracování. Nebez-
pečné látky (arsen, kadmium, rtuť 
apod.) jsou v procesu zpracování 
odborně odstraněny, zatímco 
využitelné suroviny (železo, měď, 
hliník, nikl, kobalt, zlato, stříbro, 
sklo či různé druhy plastů) lze 
opětovně použít v nových 
výrobcích.

Certifikát 
společensky 
odpovědné firmy,
školy nebo obce 

Na základě výsledků sběru vám 
vystavíme certifikát, kde vyčíslíme, 
kolik jste věnovali finančních 
prostředků, kolik hodin práce 
získali hendikepovaní lidé 
demontáží mobilních telefonů 
a do jaké míry jste ušetřili životní 
prostředí.

Příspěvek
na aktivity
Jedličkova
ústavu a škol
Každým mobilním telefonem 
přispíváte částkou 10 Kč 
pro Jedličkův ústav a školy.  
Naším společným cílem je 
věnovat této instituci 100 000 Kč. 
Na www.remobil.cz  a na 
Facebooku se dozvíte, jak se tento 
cíl daří plnit. Podrobnosti o naší 
spolupráci najdete na stránkách 
Jedličkova ústavu a škol 
www.jus.cz/remobil.

Podívejte se,
jak projekt funguje

Partner projektu:

„Nehoď mobil vedle,
podpoř žáky z Jedle“


